

UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN BUCURESTI

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE
PREZENTARE LA CONCURS [PROFESOR]CANDIDAT: Prof. dr.ing. DUMITRAN LAURENTIU MARIUS

Departamentul Mașini Materiale și Acționări Electrice, Facultatea de Inginerie Electrică, UPB

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	1. Diploma de Doctor în domeniul <i>Inginerie electrică</i> , din 14.11.2002 emisă de Universitatea Politehnica din București. 2. Diploma de Doctor în domeniul <i>Energetique: transferts thermiques et combustion</i> , din 18 februarie 2003, emisă de Universitatea Joseph Fourier din Grenoble, Franța.	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMEN nr. 4204 / 15. 07. 2013	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 9, Inginerie Electrică Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate	
Condiții minimale [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	80	263,05
A2. Activitatea de cercetare	300	589,22
A3. Recunoașterea și impactul activității	60	978,82
TOTAL (A)	440	1831,1
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate cu ISBN	4	5
A.1.2.1. Manuale, suport de curs inclusiv electronic	2	3
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	2	2
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters , conform situației curente de pe site-ul ISI THOMSON REUTERS și brevete de invenție	11	35
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	16	16
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	2	3
C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) si a altor realizări profesionale	Diplomă de Licență în domeniul <i>Electrotehnică</i> Seria P, Nr. 0013093, sesiunea iunie 1996, emisă de Universitatea Politehnica București Diplomă de Studii Aprofundate / Master , Specializarea „ <i>Materiaux et Materiel</i> ” NO INE 0609K201QP3 din 22 Iulie 1997, emisă de Universitatea „Paul Sabatier” Toulouse. Alte Diplome: Diploma de studii post-doctorale, in domeniul Inginerie Electrică, Universitatea Politehnica București, POSTDRU/89/1.5/S/62557. Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale	

Subsemnatul *DUMITRAN Laurențiu Marius*, candidat la concursul pentru acordarea abilitării de conducere a studiilor doctorale în domeniul „Științe ingineresti” – Inginerie Electrică profesor în cadrul Departamentul Mașini, Materiale și Acționări Electrice, Facultatea de Inginerie Electrică, Domeniul de Studii Univ. Științe Ingineresti, arondat Comisiei de Specialitate CNATDCU [OMEN nr. 4204/15.07.2013] Nr.9, Inginerie Electrică, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 - Codul Penal, ca sunt îndeplinite toate Standardele minime prevăzute în OMEN nr. 4204/15.07.2013 [C + P], în momentul înscrierii la concurs, și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în Baza ISI Thomson Reuters sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la aceasta data.

Candidat,
(semnătura)Data
26 aprilie 2016

IN CONTINUARE: Anexa Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate